
Sumitomo Bank4

明治28年
51兆 893億円
27兆3,882億円
31兆3,585億円
7,528億円

3,141 百万株
67 百万株
100 百万株
11.60 ％（国際統一基準）
A3（Moody’s）、BBB+（S&P）、
A（FITCH）
14,394人
国内 796カ所
（本支店285〈うち被振込専用支店8〉、
　出張所47、代理店1、無人店舗463）
　海外 38カ所
（支店18、出張所3、駐在員事務所17）

平成12年3月31日現在　

取締役会長 頭取

ごあいさつ

　経営理念

　住友銀行は、質の高い金融サービスの提供により、お
客さまの信頼に応えるとともに、健全な業績の伸長を通
じて広く内外社会の発展に貢献する。
　このため、
第一に、信用と社会的責任を重んじ、健全な経営を行う
第二に、先進性、独自性、合理性を重視し、進取の経営

を行う
第三に、お客さま本位の経営を行う
第四に、人間尊重の精神に則り、自由闊達な行風を創る
第五に、高い見識と専門性を備えた、清廉な人材を育成

する

　住友銀行プロフィール

創 業
総 資 産
預 金
貸 出 金
資 本 金
発 行 済 株 式 数
普 通 株 式
第1回優先株式
第2回優先株式
連結自己資本比率
長 期 預 金 格 付
（平成12年6月30日現在）

従 業 員 数
拠 点 数

本誌は銀行法第21条に基づいて作成したディスクロージャー資料
（業務および財産の状況に関する説明書類）です。

平素より私ども住友銀行をお引き立ていただき、誠にありがとうございます。

この度、私どもへの皆さまのご理解を一層深めていただくためにディスクロージャー誌を作成いたしまし

た。本誌におきましては、当行の業績内容や経営課題に対する取り組み、そして、さくら銀行との合併など

に関し、できるだけわかりやすくご説明させていただくことを心がけております。

金融界、そして日本企業全般において、ディスクロージャーの重要性は年々高まってきております。当行

は、質の高い金融サービスの提供により、お客さまの信頼にお応えできるよう努めるとともに、その前提と

して経営情報の適切な開示を引き続き積極的に進めてまいる所存でございます。どうか今後とも一層のご指

導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

平成12年 7月


